



Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal De Agricultura
Departamento Administrativo

Termo nº 01/2025/SEAGRI-DAD/SEAGRI-PMM

PROCESSO SEI Nº:	050505212.000292/2025-30
MODALIDADE Nº:	ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2025/CPL/DGLC/PMM
OBJETO:	ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 067/2024/CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO Nº 050505111.000018/2024-18-PMM, PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90080/2024/CEL/SEVOP/PMM - AQUISIÇÃO DE PNEUS, SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO PARA VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEAGRI
SOLICITANTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEAGRI.
UASG:	931166 - SEMAD

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais pela Controladoria Geral do Município – CONGEM, através do Parecer de Regularidade emitido pelo Órgão de Controle Interno nº 357/2025-DIVAN/CONGEM, ao resultado do PROCESSO SEI Nº 050505212.000292/2025-30, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2024- CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO Nº 050505111.000018/2024-18-PMM, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO – (SRP) Nº 90080/2024-CEL/SEVOP/PMM, TENDO COMO OBJETIVO A AQUISIÇÃO DE PNEUS, SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO PARA VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEAGRI o Ordenador de Despesas Sr. José Nilton de Medeiros, Secretário Municipal de Administração, HOMOLOGA a Adesão a Ata de Registro de Preços cujo valor total é de **R\$ 983.099,00 (novecentos e oitenta e três mil e noventa e nove reais)**, sujeitando-se as partes às normas constantes da Legislação Federal: Lei nº 14.133/2021; e ao Decreto Municipal nº 405/2023, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços no âmbito do Município de Marabá, conforme o seguinte:

DE PNEUS COMERCIO LTDA

CNPJ 09.647.935/0001-39

Valor Total: R\$ 744.645,00

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Câmara 1000r20	UNID	30	Rs/r s pneus e equipamentos ltda	R\$ 114,50	R\$ 3.435,00
2	Câmara 12.16-5	UNID	8	Rs/r s pneus e equipamentos ltda	R\$ 95,00	R\$ 760,00
3	Câmara 1400r24	UNID	22	Rs/r s pneus e equipamentos ltda	R\$ 250,00	R\$ 5.500,00
4	Câmara 17.5-25	UNID	9	Rs/r s pneus e equipamentos ltda	R\$ 303,00	R\$ 2.727,00
5	Pneu 1000r20 - liso	UNID	14	Dunlop/sumitomo rubber do brasil ltda	R\$ 2.000,00	R\$ 28.000,00
6	Pneu 1000r20 - misto	UNID	14	Dunlop/sumitomo rubber do brasil ltda	R\$ 2.250,00	R\$ 31.500,00
7	Pneu 1000r20 - borrachudo	UNID	45	Dunlop/sumitomo rubber do brasil ltda	R\$ 2.050,00	R\$ 92.250,00
8	Pneu 215/75r17.5 - borrachudo	UNID	9	Townhall/pneus comércio e importações lt	R\$ 740,00	R\$ 6.660,00
9	Pneu 215/75r17.5 - misto	UNID	7	Westlake/zhongce rubber group company lt	R\$ 900,00	R\$ 6.300,00
10	Pneu 215/75r17.5 - liso	UNID	4	Wanli/wanli distribuidora ltda	R\$ 740,00	R\$ 2.960,00
11	Pneu 215/80r16	UNID	18	Firestone/firestone distribuidora e comercial ltda	R\$ 820,00	R\$ 14.760,00
12	Pneu 245/70r16	UNID	18	Triangle/triangle tyre companhia ltda	R\$ 640,00	R\$ 11.520,00
13	Pneu 265/70r16	UNID	18	Onyx/onyx industria & comercio de pneus	R\$ 650,00	R\$ 11.700,00

14	Pneu 12-16.5 10 lonas	UNID	14	Durable/shandong yongsheng rubber	R\$ 890,00	R\$ 12.460,00
15	Pneu 1400-24 12 lonas	UNID	22	Durable/shandong yongsheng rubber	R\$ 2.750,00	R\$ 60.500,00
16	Pneu 17.5.25 16 lonas	UNID	10	Durable/shandong yongsheng rubber	R\$ 3.395,00	R\$ 33.950,00
17	Pneu 175/65r14	UNID	30	Royal/royal rodas e pneus ltda	R\$ 325,00	R\$ 9.750,00
18	Pneu 175/70r13	UNID	22	Altimax/general tire	R\$ 320,00	R\$ 7.040,00
19	Pneu 185/65r15	UNID	11	Onyx/onyx industria & comercio de pneus	R\$ 325,00	R\$ 3.575,00
20	Pneu 19.5 l24 12 lonas	UNID	13	Mrl/dgi importacao e exportacao	R\$ 4.000,00	R\$ 52.000,00
21	Pneu 265/65r17	UNID	9	Royal black/royal rodas e pneus ltda	R\$ 800,00	R\$ 7.200,00
22	Pneu 275/80r 22.5 - misto	UNID	131	Speedmax/danang rubber joint stock cia.	R\$ 1.850,00	R\$ 242.350,00
23	Pneu 295/80r 22.5 - misto	UNID	52	Speedmax/danang rubber joint stock cia.	R\$ 1.850,00	R\$ 96.200,00
24	Protetores aro 24	UNID	18	Master rubber/m.r artefat de borracha lt	R\$ 86,00	R\$ 1.548,00

DE PNEUS COMERCIO LTDA

CNPJ 09.647.935/0001-39

Valor Total: R\$ 238.454,00

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Câmara 1000r20	UNID	10	Rs/r s pneus e equipamentos ltda	R\$ 114,50	R\$ 1.145,00
2	Câmara 12.16-5	UNID	2	Rs/r s pneus e equipamentos ltda	R\$ 95,00	R\$ 190,00
3	Câmara 1400r24	UNID	7	Rs/r s pneus e equipamentos ltda	R\$ 250,00	R\$ 1.750,00
4	Câmara 17.5-25	UNID	3	Rs/r s pneus e equipamentos ltda	R\$ 303,00	R\$ 909,00
5	Pneu 1000r20 - liso	UNID	4	Dunlop/sumitomo rubber do brasil ltda	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
6	Pneu 1000r20 - misto	UNID	4	Dunlop/sumitomo rubber do brasil ltda	R\$ 2.250,00	R\$ 9.000,00
7	Pneu 1000r20 - borrachudo	UNID	15	Dunlop/sumitomo rubber do brasil ltda	R\$ 2.050,00	R\$ 30.750,00
8	Pneu 215/75r17.5 - borrachudo	UNID	3	Townhall/pneus comércio e importações lt	R\$ 740,00	R\$ 2.220,00
9	Pneu 215/75r17.5 - misto	UNID	2	Westlake/zhongce rubber group company lt	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
10	Pneu 215/75r17.5 - liso	UNID	1	Wanli/wanli distribuidora ltda	R\$ 740,00	R\$ 740,00
11	Pneu 215/80r16	UNID	6	Firestone/firestone distribuidora e comercial ltda	R\$ 820,00	R\$ 4.920,00
12	Pneu 245/70r16	UNID	6	Triangle/triangle tyre companhia ltda	R\$ 640,00	R\$ 3.840,00
13	Pneu 265/70r16	UNID	6	Onyx/onyx industria & comercio de pneus	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
14	Pneu 12-16.5 10 lonas	UNID	4	Durable/shandong yongsheng rubber	R\$ 890,00	R\$ 3.560,00
15	Pneu 1400-24 12 lonas	UNID	7	Durable/shandong yongsheng rubber	R\$ 2.750,00	R\$ 19.250,00

16	Pneu 17.5.25 16 lonas	UNID	3	Durable/shandong yongsheng rubber	R\$ 3.395,00	R\$ 10.185,00
17	Pneu 175/65r14	UNID	10	Royal/royal rodas e pneus ltda	R\$ 325,00	R\$ 3.250,00
18	Pneu 175/70r13	UNID	7	Altimax/general tire	R\$ 320,00	R\$ 2.240,00
19	Pneu 185/65r15	UNID	3	Onyx/onyx industria & comercio de pneus	R\$ 325,00	R\$ 975,00
20	Pneu 19.5 l24 12 lonas	UNID	4	Mrl/dgi importacao e exportacao	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00
21	Pneu 265/65r17	UNID	3	Royal black/royal rodas e pneus ltda	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
22	Pneu 275/80r 22.5 - misto	UNID	43	Speedmax/danang rubber joint stock cia.	R\$ 1.850,00	R\$ 79.550,00
23	Pneu 295/80r 22.5 - misto	UNID	17	Speedmax/danang rubber joint stock cia.	R\$ 1.850,00	R\$ 31.450,00
24	Protetores aro 24	UNID	5	Master rubber/m.r artefat de borracha lt	R\$ 86,00	R\$ 430,00

Atenciosamente,

Marabá/PA, 17 de junho de 2025

Documento Assinado Eletronicamente

José Nilton de Medeiros
Secretário Municipal - SEMAD
Portaria nº 003-GP



Documento assinado eletronicamente por **Jose Nilton de Medeiros, Secretario Municipal de Administração**, em 17/06/2025, às 16:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 397, de 2 de agosto de 2023](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.maraba.pa.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0732215** e o código CRC **EC952C1D**.

Av. Hiléia, 380-478, - Bairro Amapá - Marabá/PA - CEP 68502-100

seagri@maraba.pa.gov.br, - Site - maraba.pa.gov.br

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 050505212.000292/2025-30

SEI nº 0732215